


  
      
        
          
    
      
        
        Menu
      
    


    
        

            
              [image: LIFESTYLE]
              
            
        



    


  
  
  
 

  
    
        
            
              	Muzeum
	Kultura
	Vzdělávání
	Odborná činnost
	E-shop
	Svatby
	Kontakty


            

        



        
            
  
    
      
  
    
    
  


    


    
        Prázdný košík
    

  


        

    

  



        

      

    
      PONOŘTE SE S NÁMI DO HISTORIE










Muzeum Blanenska se stejně jako jeho předchůdci zaměřuje především na historii výroby blanenské umělecké litiny, pravěk a archeologii Blanenska a dějiny výzkumu Moravského krasu. Expozice jsou k vidění v blanenském zámku, v němž muzeum sídlí.















[image: ]


(+420) 725 952 592

info@muzeum-blanenska.cz







 [image: ]


Zámek 1/1, 678 01 Blansko

49.363766N, 16.645939E







 [image: ]


Úterý – Sobota

10:00 – 17:00









[image: ]


KULTURNÍ AKCE NA ZÁMKU











  


    

    


          
            
              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Macbeth][image: Macbeth]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Macbeth



              
                      
  
      
          Od: 
        Květen 31, 2024
      

      
          Do: 
        Květen 31, 2024
      

      
          Cena: 
        Předprodej 390,- Kč, na místě 450,- Kč
      

      
          Event tags: 
        Divadlo
      

  




              
                        Skotský král přijede na zámek do Blanska!


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Kouzelnická muzejní noc 2024 ve znamení brýlí a hůlek][image: Kouzelnická muzejní noc 2024 ve znamení brýlí a hůlek]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Kouzelnická muzejní noc 2024 ve znamení brýlí a hůlek



              
                      
  
      
          Od: 
        Květen 24, 2024
      

      
          Do: 
        Květen 24, 2024
      

      
          Event tags: 
        Komentovaná procházka, Zážitky, Prohlídka
      

  




              
                        Muzejnická hlavní událost roku je tady!


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Dances con brio / Hudba na zámku 2024][image: Dances con brio / Hudba na zámku 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Dances con brio / Hudba na zámku 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Květen  1, 2024
      

      
          Do: 
        Květen  1, 2024
      

      
          Cena: 
        200
      

      
          Event tags: 
        Koncert
      

  




              
                        Třetí koncert z cyklu Hudba na zámku 2024


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Farby barokovej Európy / Hudba na zámku 2024][image: Farby barokovej Európy / Hudba na zámku 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Farby barokovej Európy / Hudba na zámku 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Duben  3, 2024
      

      
          Do: 
        Duben  3, 2024
      

      
          Cena: 
        200
      

      
          Event tags: 
        Koncert
      

  




              
                        Druhý koncert z cyklu Hudba na zámku 2024.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Velikonoční prohlídky zámku][image: Velikonoční prohlídky zámku]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Velikonoční prohlídky zámku



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen 27, 2024
      

      
          Do: 
        Březen 27, 2024
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Prohlídka, Výstava, Zážitky
      

  




              
                        Tradiční prohlídky zámku s řemeslníky. 


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Touhou po jaru / Hudba na zámku 2024][image: Touhou po jaru / Hudba na zámku 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Touhou po jaru / Hudba na zámku 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen  6, 2024
      

      
          Do: 
        Březen  6, 2024
      

      
          Cena: 
        200
      

      
          Event tags: 
        Koncert
      

  




              
                        První z cyklu koncertů Hudba na zámku 2024.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Hudba na blanenském zámku 2024][image: Hudba na blanenském zámku 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Hudba na blanenském zámku 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen  6, 2024
      

      
          Do: 
        Listopad 13, 2024
      

      
          Event tags: 
        Zážitky, Koncert
      

  




              
                      
              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Divadelní představení pro děti][image: Divadelní představení pro děti]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Divadelní představení pro děti



              
                      
  
      
          Od: 
        Prosinec 23, 2023
      

      
          Do: 
        Prosinec 23, 2023
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Divadlo
      

  




              
                        Poslední adventní sobotu zahraje představení pro děti Divadlo plyšového medvídka z Prostějova. Ukradený stromeček je poutavý výpravný příběh jako stvořený pro čas vánoční. Začátek představení je ve 14:00 hodin v Multimediálním sále. 


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Vánoční koncert na zámku ][image: Vánoční koncert na zámku ]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Vánoční koncert na zámku 



              
                      
  
      
          Od: 
        Prosinec 15, 2023
      

      
          Do: 
        Prosinec 15, 2023
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Koncert
      

  




              
                        Vánoční koncert na zámku - Osamělé palačinky


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Divadelní představení pro děti][image: Divadelní představení pro děti]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Divadelní představení pro děti



              
                      
  
      
          Od: 
        Prosinec  9, 2023
      

      
          Do: 
        Prosinec  9, 2023
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Divadlo
      

  




              
                        Druhou adventní sobotu zahraje představení pro děti Maňáskové divadlo ŠIKULKA Aleny Bílkové. Začátek ve 14:00 hodin v Hudebním sále.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Andělská sobota][image: Andělská sobota]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Andělská sobota



              
                      
  
      
          Od: 
        Prosinec  2, 2023
      

      
          Do: 
        Prosinec  2, 2023
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Divadlo, Zážitky
      

  




              
                      
              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Divadelní představení Kocourek mořeplavec][image: Divadelní představení Kocourek mořeplavec]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Divadelní představení Kocourek mořeplavec



              
                      
  
      
          Od: 
        Prosinec  2, 2023
      

      
          Do: 
        Prosinec  2, 2023
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Divadlo
      

  




              
                        Divadelní představení pro děti z dílny brněnského divadla Strom v Multimediálním sále. Začátek ve 14:00 hodin.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

            

          



      

      
    

  











 
 




Prohlédnout další akce






VÝSTAVY











  


    

    


          
            
              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Odpolední modrotisková dílna][image: Odpolední modrotisková dílna]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Odpolední modrotisková dílna



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen 28, 2024
      

      
          Do: 
        Duben 30, 2024
      

      
          Event tags: 
        Zážitky, Výstava
      

  




              
                      
              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Velikonoční prohlídky zámku][image: Velikonoční prohlídky zámku]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Velikonoční prohlídky zámku



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen 27, 2024
      

      
          Do: 
        Březen 27, 2024
      

      
          Cena: 
        Vstup zdarma
      

      
          Event tags: 
        Prohlídka, Výstava, Zážitky
      

  




              
                        Tradiční prohlídky zámku s řemeslníky. 


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Apolenka z Modrotisku][image: Apolenka z Modrotisku]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Apolenka z Modrotisku



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen 14, 2024
      

      
          Do: 
        Červen  9, 2024
      

      
          Cena: 
        Základní vstupné 60,- Kč, snížené vstupné 30,- Kč
      

      
          Event tags: 
        Výstava, Zážitky
      

  




              
                        Výstava o modrotisku spojená se vzdělávacím programem s tvořivou dílnou, malým vyráběním i kvízem.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Výstava SEVA - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024][image: Výstava SEVA - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Výstava SEVA - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Leden 18, 2024
      

      
          Do: 
        Únor 17, 2024
      

      
          Event tags: 
        Výstava, Zážitky
      

  




              
                        Světově unikátní výstava tradiční retro stavebnice "SEVA - český fenomén".


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Výstava SEVA - Svět kostiček - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024][image: Výstava SEVA - Svět kostiček - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Výstava SEVA - Svět kostiček - PRODLOUŽENO DO 17. ÚNORA 2024



              
                      
  
      
          Od: 
        Říjen 19, 2023
      

      
          Do: 
        Únor 17, 2024
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Světově unikátní výstava tradiční retro stavebnice "SEVA - český fenomén" nabízí unikátní expozici ateliérové vlastní tvorby autora a patrona projektu putovních výstav Svět kostiček® Petra Šimra v reálném měřítku i XXL.



              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Retrogaming][image: Retrogaming]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Retrogaming



              
                      
  
      
          Od: 
        Červenec  1, 2023
      

      
          Do: 
        Říjen  1, 2023
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Výstava Retrogaming připravená Regionálním muzeem v Litomyšli představuje návštěvníkům počítačové hry a domácí počítače a konzole z 80. let, a to jak československé, tak zahraniční.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Výstava Na houby][image: Výstava Na houby]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Výstava Na houby



              
                      
  
      
          Od: 
        Květen 11, 2023
      

      
          Do: 
        Říjen 31, 2023
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Kdo na houbách byl, ví, co jsou šelestící větve ve větru, studená rána na pasekách a babí léta vlající na vadnoucích stéblech. Ví, co ho pudí jít pátrat do hlubin lesa, houštin a zmolí, ač ho tam možná čekají jen komáři, déšť a vítr, ale stejně se tam vydá, protože co kdyby...?


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Tygr zpod pevnosti Ranthambore][image: Tygr zpod pevnosti Ranthambore]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Tygr zpod pevnosti Ranthambore



              
                      
  
      
          Od: 
        Květen 11, 2023
      

      
          Do: 
        Říjen 31, 2023
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Je jen málo zvířat, která by vzbuzovala tolik emocí a estetických vjemů jako je indický tygr.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Století blanenské sokolovny][image: Století blanenské sokolovny]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Století blanenské sokolovny



              
                      
  
      
          Od: 
        Březen  2, 2023
      

      
          Do: 
        Červen 11, 2023
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Přesto, že sokolovna už v Blansku nestojí, vzpomínky na období, kdy bývala centrem kulturního života ve městě, jsou stále živé.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: BOŘITOVSKÝ POKLAD][image: BOŘITOVSKÝ POKLAD]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    BOŘITOVSKÝ POKLAD



              
                      
  
      
          Od: 
        Říjen 16, 2020
      

      
          Do: 
        Prosinec 31, 2023
      

      
          Event tags: 
        Výstava
      

  




              
                        Soubor mincí, nalezený v roce 2016 v keramické nádobě, obsahuje celkem 802 ks moravských a českých stříbrných denárů.


              
                      
              
              
                      
                      
                    

                

              

            

          



      

      
    

  










Prohlédnout další akce






E-SHOP











  


    

    


          

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: Tajemství Býčí skály][image: Tajemství Býčí skály]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    Tajemství Býčí skály



              
                      
  
  




              
                        Originální muzejní deskovka je tu!  Vžijte se do role prvních objevitelů jeskyní Moravského krasu a najděte poklady skryté pod zemí včetně legendárního bronzového býčka


              
                      
  
    
      Cena: 499.00 Kč
    
  



              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: SU BEJK][image: SU BEJK]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    SU BEJK



              
                      
  
  




              
                        Seš bejk? Ukaž! Tričko s býčkem z Býčí skály!


              
                      
  
    
      Cena: 490.00 Kč
    
  



              
              
                      
                      
                    

                

              

              
                
                  
                  
              
                  
  
    [image: SU ZABEJČENÁ][image: SU ZABEJČENÁ]

  
  



              
                    
                      
              
                      
    SU ZABEJČENÁ



              
                      
  
  




              
                        Ukaž v sobě bejka! Šaty s býčkem z Býčí skály!


              
                      
  
    
      Cena: 850.00 Kč
    
  



              
              
                      
                      
                    

                

              

            
          



      

      
    

  






NAŠI PARTNEŘI






[image: ]









 
[image: ]









 
[image: ]












[image: ]









 
[image: ]









 
[image: ]












[image: ]









 
[image: ]









 
[image: ]













HISTORIE ZÁMKU


Muzejní tradice v Blansku sahá až do poloviny 19. století, kdy Jindřich Wankel, lékař a krasový badatel, zřídil v jedné z budov předzámčí soukromé muzeum, v němž představil výsledky svého bádání v tehdejším Moravském Švýcarsku. Po Wanklově odchodu muzeum zaniklo. Předchůdcem dnešního muzea bylo Okresní vlastivědné muzeum v Blansku. Jeho vznik se začal chystat již v 50. letech 20. století.


Více z historie budovy muzea







NEWSLETTER


Chcete vědět, jak to u nás žije? Přihlaste si odběr Blanenských muzejních novinek.






  

    
        
            
  
          E-mail*

    

      



  





        

        
            
  

    

      Odeslat



  





        

    

    
        
            
  
      


        
          

          
            Souhlas se zpracováním osobních údajů

            *
          

        

  





        

    


  
  

    

      



  






  
  















    

      
        




[image: ]












OBCHOD


Obchodní podmínky

Vrácení nebo reklamace zboží

Ochrana osobních údajů





Povinně zveřejňované informace










	Facebook
	Instagram
	Youtube
	Spotify











    


    
    
    


    

    
    



© 2023 Muzeum Blanenska  I  CMS solidpixels.




acrobat studio





      

  


    
  
    
      
        Abychom vám usnadnili procházení stránek, nabídli přizpůsobený obsah nebo reklamu a mohli anonymně analyzovat návštěvnost, využíváme soubory cookies, které sdílíme se svými partnery pro sociální média, inzerci a analýzu. Jejich nastavení upravíte odkazem "Nastavení cookies" a kdykoliv jej můžete změnit v patičce webu. Podrobnější informace najdete v našich Zásadách ochrany osobních údajů a používání souborů cookies. Souhlasíte s používáním cookies?
      


      
        
          
            
            
              

              Funkční cookies
            
          

          
            Zprostředkovávají základní funkčnost stránky, web bez nich nemůže fungovat.
          

        


          
            
              
              
                

                Analytické cookies
              
            

            
              Počítají návštěvnost webu a sběrem anonymních statistik umožňují provozovateli lépe pochopit své návštěvníky a stránky tak neustále vylepšovat.
            

          


          
            
              
              
                

                Marketingové cookies
              
            

            
              Shromažďují informace pro lepší přizpůsobení reklamy vašim zájmům, a to na těchto webových stránkách i mimo ně.
            

          

      

    

    
      Povolit povinné
      Nastavení cookies
      Accept selected
      Povolit vše
    

  





  






